Проект
РЕШЕНИЕ
Представительного Собрания Черемисиновского района

Курской области

от     .    .2022  №

п.Черемисиново
Об утверждении отчета  «Об исполнении  бюджета муниципального района «Черемисиновский район» Курской области за 2023 год»

В соответствии с ч. 1 ст. 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района  «Черемисиновский район» Курской области  и Положением о бюджетном процессе в муниципальном районе «Черемисиновский район» Курской области Представительноое Собрания Черемисиновского района  Курской области РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального района "Черемисиновский район" Курской области за  2023 год по доходам в сумме 372 041 398,64  руб., по расходам в сумме 396 239 645,24 руб. с превышением расходов над доходами в сумме  24 198 246,60 руб. со следующими показателями:

1.1. по источникам внутреннего финансирования дефицитов бюджета муниципального района «Черемисиновский район» Курской области за 2023 год (по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов (приложение №1).

1.2. по поступлениям доходов в бюджет муниципального района «Черемисиновский район»  Курской области за 2023 год  (по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета (приложение №2).

1.3. по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Черемисиновского района Курской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального района «Черемисиновский район» Курской области за 2023 год (приложение №3).

1.4. по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального района «Черемисиновский район» Курской области за 2023 год (приложение №4).

1.5. по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Черемисиновского района Курской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов  за 2023 год (приложение №5).

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального района «Черемисиновский район» Курской области.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономической политики Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и официального опубликования.

Глава Черемисиновского района                                             М.Н. Игнатов

Курской области